ПРОТОКОЛ

Заседания ИК Лиги студентов АГУ от 20.11.08.

Присутствовали:

1. Целевич Антон – Председатель ЛС
2. Брютова Дарья – глава СА МФ

3. Гребенюк Юлия – глава СА ИФ

4. Ефремова Екатерина – глава СА ФИ

5. Зурначян Самвел – глава СА ФПН

6. Карпова Мария – Муз.отделение ФИ

7. Козел Евгения – глава СА ФТФ

8. Конышев Сергей – глава СА ГФ

9. Пономарева Виктория – глава СА БФ

10. Сотникова Наталья – спорт.орг СФ

11. Филиппова Алла – глава СА ФЖ

12. Шамаров Роман – глава СА ХФ

13. Сурнина Татьяна

Слушали А. Целевича:

1. “О школе студенческого актива”:

22 ноября с 9:00 до 20:30 в актовом зале корпуса С состоится Школа студенческого актива. Организаторами выступает ОВиВР и ЛС. В 9:00- открытие Школы. I блок длится с 9:30 до 16:00 с перерывом на обед. Далее – кофе-брейк, после которого начинается II блок, состоящий из деловой игры. Явка старост I курса, глав СА, спорт.оргов и культ.оргов обязательна.
2. “О билетах в театр”:
В ЛС есть билеты на представления Театра музыкальной комедии:

23.11 – “География любви”,

6.12 – “Юнона и Авось”,

7.12 – “Летучая Мышь”,

11.12 – “Белая Акация”,
В середине декабря планируется закупка билетов на представление “Скрипач на крыше”, но точная дата пока не определена. Стоимость билетов для членов ЛС – 30р.

Если первая партия билетов была быстро распродана, а желающие посетить театр остались, помощник Председателя должен записать координаты этих студентов и оповестить их в случае, если дополнительная партия билетов поступит в ЛС.
3. “О картах дисконтной системы “Золотая середина”:

Первая партия карт поступает главам СА, которые должны их раздать старостам. С 21.11 по 27.11 осуществляется оформление следующей партии карт. Карты были оформлены на: ИФ, ФФ, ГФ, ФПН, ФПиФ, ХФ, ФТФ, ФЖ, БФ, ЭФ. Карты для студентов остальных факультетов будут оформляться в течение недели.
Помимо карт поступили мини-каталоги с указанием магазинов и служб, которые предоставляют скидки. Существует 3 варианта их распространения:

1. Через глав СА (главы СА на каждую карту берут 1 каталог),

2. Партию каталогов можно оставить на вахте корпуса Университета,

3. Желающие могут забрать их из ЛС.
Главы ФТФ, ИФ, БФ, ГФ и ФЖ забрали каталоги. Помимо каталогов необходимо раздать студентам анкеты.
4 “О “Work&Travel”:
Компания предоставляет студентам возможность работы в США. Координатором является Чемурзиев Руслан. Координаты – 60 24 12. Главам СА необходимо разместить объявление W&T на стендах.

4. “О билетах в кинотеатр”:

Билеты в кинотеатр “Премьера” на мультфильм “Мадагаскар – 2”. Показ состоится 25 ноября в 19:00. Стоимость билетов для членов ЛС – 30р. Составляется список, билеты распространяются в день показа на входе. Запись осуществляется до 14:00 25.11.
5. “Об услугах Центра оценки качества образования”:

Центр оценкам качества образования предлагает следующие услуги:

1. Профконсалтинг: Профориентационное консультирование и подготовка к конкурсному отбору на вакантную должность.

2. Профкарьера: тестирование и консультирование по планированию карьеры и трудоустройству.

3. Конком (Конструктор компетенций).
Тестирование длится 2,5 – 3 часа, его стоимость – приблизительно 300р. Координаты: 36 63 91.
6. “О мероприятии в клубе Чердак”:

Каждую среду в клубе “Чердак” – Битва барменов. Бесплатные билеты можно получить в ЛС.
7. “Wimex”
Необходимо разместить на стендах ЛС объявление сети магазинов “Wimex” (на 3 недели). Студентам АлтГУ – скидка 15%.
8. “О выборах в Молодежный парламент”:

Роман Шамаров является председателем избирательной комиссии АлтГУ.

Слушали Р. Шамарова:

Выборы в Молодежный парламент состоятся с 8 по 16 декабря. В составе избирательной комиссии:

Сурнина Татьяна, Гребенюк Юлия, Пономарева Виктория, Терещенко Виталия, Зурначян Самвел.
Слушали Т.Сурнину:

1. Молодежный парламент будет состоять из 30 человек. 15 из них избираются в индивидуальном порядке, 15 – путем представления своего проекта в Комитет по делам молодежи.

2. Необходимо раздать старостам факультетов анкеты (тема – введение дресс-кода в учебных заведениях).
Слушали Д.Мигунову:

28 ноября в 16.00 во Дворце молодежи г. Барнаула (ул.Г.Титова, 50а), состоится краевой слет студенческих отрядов “Записки одного бойца”. Необходимо разместить афиши на стендах корпусов.

Слушали А. Целевича:

9. “О мероприятии ЭФ и ЮФ”:
 Конкурс “Парень года” состоится 20.11 в 21:30. вход представителей ЛС – по списку.

10. “О сотрудничестве с компанией “Мегафон”:

Компания “Мегафон” предложила создание студенческой корпорации на следующих условиях: 1 мин.разговора – 30 коп. внутри сети, 1р.20 коп – звонки на номера других операторов.
11. “О Дне рождении ЛС”:
26 ноября ЛС празднует День Рождения. Клуб «Мазаика» Билеты для членов ЛС – 70 р., для студентов – 100 р., на входе – 150 р.

Афиши, которые надо разместить:

на стендах ЛС:

Афиша клуба “Чердак”: Битва барменов, День рождения ЛС, объявление W&T, объявление от сети магазинов “Wimex”.

На стендах корпусов: Афиша краевого слета студенческих отрядов.

Секретарь, ведущий протокол Исполнительного комитета                                              Ю.А. Гребенюк.